การศึกษาวิจัยเรื่อง ความผูกพันในองค์กร พบว่า งานศึกษาวิจัยของนักวิชาการ หรือนักวิจัย จะนิยมใช้คำว่า Commitment แต่ในงานวิจัยขององค์กรต่าง ๆ หรือนักวิจัยภายหลังปี พ.ศ. 2533 (ค.ศ. 1990) พบว่า จะมีการใช้คำว่า Engagement แทน และใช้คำว่า “ความผูกพันต่อองค์กร” แทนคำว่า “ความผูกพันของพนักงาน” (วิกิรานต์ จรทะผา, 2557, หน้า 20)

จึงสรุปได้ว่า ความผูกพันในองค์กร หมายถึง ทัศนคติและความรู้สึกของบุคลากร ที่มีต่อองค์กร โดยเป็นไปในทางที่ดี มีความเชื่อมั่นและยอมรับเป้าหมายและค่านิยมขององค์กร ความเต็มใจที่จะทุ่มเทความพยายามอย่างเต็มที่เพื่อประโยชน์ขององค์กร และความปรารถนา อย่างยิ่งที่จะรักษาไว้ซึ่งความเป็นสมาชิกภาพในองค์กรต่อไป